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9. Register: alphabetische Liste der Taxa 

Angeführt sind die genauesten Bestimmungen der in den Fundtabellen angeführten Taxa. Näheres zu den Angaben sp., Typ 
und cf. siehe o. S. 48.
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Aethusa cynapium Hundspetersilie 98

Agrimonia eupatoria Echter Odermennig 89

Agrostemma githago Kornrade 82 f.

Alyssum sp. ein Steinkraut 99

Apiaceae Doldenblütler 98

Asperula arvensis-Typ Typ „Acker-Meier“ 65

Asteraceae Korbblütler 108

Avena sp. ein Hafer 109

Brassica/Sinapis Kohl/Senf 99 f.

Brassicaceae Kreuzblütler 99 ff.

Bromus secalinus Roggen-Trespe 109 f.

Buglossoides arvensis Acker-Steinsame 65

Camelina sp. ein Leindotter 100

Cannabis sativa Hanf 88 f.

Carex sp.-Typ Typ „eine Segge“ 108

Caryophyllaceae Nelkengewächse 82 ff.

Cerealia indet. „großfrüchtiges Getreide“ 75

Chenopodiaceae Gänsefußgewächse 85

Chenopodium album Weißer Gänsefuß 85

Chenopodium hybridum Sautod-Gänsefuß 85

Cirsium sp.-Typ Typ „eine Kratzdistel“ 108

Claviceps purpurea Mutterkorn 111

Cornus mas Kornelkirsche 103

Corylus avellana Gewöhnliche Hasel 88, 117

cf. Crataegus monogyna wahrscheinlich Eingriffel-Weißdorn 90

Cucumis sp.-Typ Typ „Gurke“ 101 f.

Cyperaceae Riedgrasgewächse 108

Daucus carota Möhre 98

Echinochloa crus-galli Hühnerhirse 76

Euphorbia helioscopia Sonnwend-Wolfsmilch 97

Fabaceae Schmetterlingsblütler 51, 81, 94 f.

Fabaceae indet. „kultivierte Hülsenfrüchtler“ 51, 81
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Fagus sylvatica Rotbuche 117

Fallopia convolvulus Kleiner Windenknöterich 86

Festuca sp.-Typ Typ „ein Schwingel“ 110

Fragaria sp. eine Erdbeere 90

Galeopsis sp. ein Hohlzahn 65

Galium aparine-Typ Typ „Klett-Labkraut“ 103 f.

Galium mollugo-Typ Typ „Kleines Wiesen-Labkraut“ 103 f.

Galium rotundifolium-Typ Typ „Rundblatt-Labkraut“ 103 f.

Hirse indet. „Hirse“ 78

Hordeum vulgare Gerste 69 f.

Hyoscyamus niger Bilsenkraut 105

Hypericum sp. ein Johanniskraut 99

Indeterminata/-ae Unbestimmte 112

Lamiaceae Lippenblütler 107

Lens culinaris Linse 78

Linum usitatissimum Saat-Lein 96

Malus sp. ein Apfel 91

Malva cf. neglecta wahrscheinlich Weg-Malve 102

Malva cf. sylvestris wahrscheinlich Wild-Malve 102

Neslia paniculata Finkensame 101

Panicum miliaceum Rispenhirse 76 f.

Papaver sp. ein Mohn 82

Persicaria lapathifolia Ampfer-Knöterich 86

Phleum sp.-Typ Typ „ein Lieschgras“ 110

Pisum sativum Gewöhnliche Erbse 79

Plantago lanceolata Spitz-Wegerich 106

Plantago major Groß-Wegerich 106 f.

Poa sp.-Typ Typ „eine Rispe“ 111

Poaceae Süßgräser 49 ff., 75, 109 ff., 114

Polygonaceae Knöterichgewächse 86 f.

Polygonum aviculare Gewöhnlicher Vogelknöterich 87

Prunus domestica s.l. Pflaume i.w.S. 91 f.

Prunus sp. s.l. „Steinobst“ 92 f.

Quercus sp. eine Eiche 87 f., 117

cf. Ranunculus sp. wahrscheinlich ein Hahnenfuß 81

Rosaceae Rosengewächse 89 ff.

Rosa sp. eine Rose 93

Rubus sp. eine Brom-/Himbeere 94

Sambucus ebulus Attich 104

Sambucus nigra Schwarz-Holunder 104 f.

Scleranthus sp. ein Knäuelkraut 83

Secale cereale Roggen 70 f.

Setaria sp. eine Borstenhirse 77

Silene sp. ein Leimkraut 83

Solanaceae Nachtschattengewächse 105
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Solanum nigrum Schwarzer Nachtschatten 105

Spergula sp. ein Spörgel 84

Stellaria sp. eine Sternmiere 84

Symphytum sp. ein Beinwell 106

Teucrium sp. ein Gamander 107

Thlaspi cf. arvense wahrscheinlich Acker-Täschelkraut 114

Trifolium/Astragalus Klee/Tragant 94

Trifolium/Medicago/Melilotus Klee/Luzerne/Steinklee 95

Triticum aestivum s.l. Saat-Weizen i.w.S. 71 f.

Triticum dicoccum Emmer 72 f.

Triticum monococcum Einkorn 73 f.

Triticum spelta Dinkel 74 f.

Vicia ervilia Linsen-Wicke 79 f.

Vicia faba Bohne 80 f.

Vicia lathyroides Frühlings-Zwerg-Wicke 95

Vicia/Lathyrus Wicke/Platterbse 95

Vicia sativa Saat-Wicke 65

Vitis vinifera Echte Weinrebe 96 f.
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Typ „Acker-Meier“ Asperula arvensis-Typ 65

Acker-Steinsame Buglossoides arvensis 65

wahrscheinlich Acker-Täschelkraut Thlaspi cf. arvense 114

Ampfer-Knöterich Persicaria lapathifolia 86

ein Apfel Malus sp. 91

Attich Sambucus ebulus 104

ein Beinwell Symphytum sp. 106

Bilsenkraut Hyoscyamus niger 105

Bohne Vicia faba 80 f.

eine Borstenhirse Setaria sp. 77

eine Brom-/Himbeere Rubus sp. 94

Dinkel Triticum spelta 74 f.

Doldenblütler Apiaceae 98

Echte Weinrebe Vitis vinifera 96 f.

Echter Odermennig Agrimonia eupatoria 89

eine Eiche Quercus sp. 87 f., 117

wahrscheinlich Eingriffel-Weißdorn cf. Crataegus monogyna 90

Einkorn Triticum monococcum 73 f.

Emmer Triticum dicoccum 72 f.

eine Erdbeere Fragaria sp. 90

Finkensame Neslia paniculata 101

Frühlings-Zwerg-Wicke Vicia lathyroides 95

Gänsefußgewächse Chenopodiaceae 85

ein Gamander Teucrium sp. 107

Latein Deutsch Genauere Beschreibung Seite:



Thunau am Kamp – Eine befestigte Höhensiedlung270 Register: alphabetische Liste der Taxa 271

Gerste Hordeum vulgare 69 f.

„großfrüchtiges Getreide“ Cerealia indet. 75

Gewöhnliche Erbse Pisum sativum 79

Gewöhnliche Hasel Corylus avellana 88, 117

Gewöhnlicher Vogelknöterich Polygonum aviculare 87

Groß-Wegerich Plantago major 106 f.

Typ „Gurke“ Cucumis sp.-Typ 101 f.

ein Hafer Avena sp. 109

wahrscheinlich ein Hahnenfuß cf. Ranunculus sp. 81

Hanf Cannabis sativa 88 f.

„Hirse“ Hirse indet. 78

ein Hohlzahn Galeopsis sp. 65

Hühnerhirse Echinochloa crus-galli 76

Hundspetersilie Aethusa cynapium 98

ein Johanniskraut Hypericum sp. 99

Klee/Tragant Trifolium/Astragalus 94

Klee/Luzerne/Steinklee Trifolium/Medicago/Melilotus 95

Typ „Kleines Wiesen-Labkraut“ Galium mollugo-Typ 103 f.

Kleiner Windenknöterich Fallopia convolvulus 86

Typ „Klett-Labkraut“ Galium aparine-Typ 103 f.

ein Knäuelkraut Scleranthus sp. 83

Knöterichgewächse Polygonaceae 86 f.

Kohl/Senf Brassica/Sinapis 99 f.

Korbblütler Asteraceae 108

Kornelkirsche Cornus mas 103

Kornrade Agrostemma githago 82 f.

Typ „eine Kratzdistel“ Cirsium sp.-Typ 108

Kreuzblütler Brassicaceae 99 ff.

„kultivierte Hülsenfrüchtler“ Fabaceae indet. 51, 81

ein Leimkraut Silene sp. 83

ein Leindotter Camelina sp. 100

Typ „ein Lieschgras“ Phleum sp.-Typ 110

Linse Lens culinaris 78

Linsen-Wicke Vicia ervilia 79 f.

Lippenblütler Lamiaceae 107

Möhre Daucus carota 98

ein Mohn Papaver sp. 82

Mutterkorn Claviceps purpurea 111

Nachtschattengewächse Solanaceae 105

Nelkengewächse Caryophyllaceae 82 ff.

Pflaume i.w.S. Prunus domestica s.l. 91 f.

Riedgrasgewächse Cyperaceae 108

Typ „eine Rispe“ Poa sp.-Typ 111

Rispenhirse Panicum miliaceum 76 f.

Roggen Secale cereale 70 f.
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Roggen-Trespe Bromus secalinus 109 f.

eine Rose Rosa sp. 93

Rosengewächse Rosaceae 89 ff.

Rotbuche Fagus sylvatica 117

Typ „Rundblatt-Labkraut“ Galium rotundifolium-Typ 103 f.

Saat-Lein Linum usitatissimum 96

Saat-Wicke Vicia sativa 65

Saat-Weizen i.w.S. Triticum aestivum s.l. 71 f.

Sautod-Gänsefuß Chenopodium hybridum 85

Schmetterlingsblütler Fabaceae 51, 81, 94 f.

Schwarz-Holunder Sambucus nigra 104 f.

Schwarzer Nachtschatten Solanum nigrum 105

Typ „ein Schwingel“ Festuca sp.-Typ 110

Typ „eine Segge“ Carex sp.-Typ 108

Sonnwend-Wolfsmilch Euphorbia helioscopia 97

Spitz-Wegerich Plantago lanceolata 106

ein Spörgel Spergula sp. 84

„Steinobst“ Prunus sp. s.l. 92 f.

ein Steinkraut Alyssum sp. 99

eine Sternmiere Stellaria sp. 84

Süßgräser Poaceae 49 ff., 75, 109 ff., 114

Unbestimmte Indeterminata/-ae 112

wahrscheinlich Weg-Malve Malva cf. neglecta 102

Weißer Gänsefuß Chenopodium album 85

Wicke/Platterbse Vicia/Lathyrus 95

wahrscheinlich Wild-Malve Malva cf. sylvestris 102
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